Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

MOÇÃO Nº 010/2020.

EMENTA: “Após a leitura e, se aprovado for, solicito a Mesa

Diretora da Câmara Municipal, para que seja enviada MOÇÃO DE

AGRADECIMENTO a 3º GPM da Brigada Militar e a Polícia Civil do

município de Victor Graeff, pela atuação durante o Pleito Eleitoral Municipal

para reconhecer e parabenizar o trabalho ostensivo, comprometido e de

fiscalização realizado. ”

O vereador PAULO LOPES GODOI (MDB), requer à Mesa,

depois de ouvido o Plenário, que o Sr. Presidente determine o envio desta

Moção.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2020.

Câmara Municipal de Vereadores do Município de Victor Graeff.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que a homenagem deve ser realizada para reconhecer e

parabenizar os serviços prestados pelas autoridades da polícia militar e civil e

membros destas corporações que, através de um trabalho ostensivo, diferenciado

e importante, garantiram a manutenção da ordem pública durante o Pleito

Eleitoral Municipal.

Assim, solicito apoio dos colegas vereadores para aprovação desta

moção de agradecimento as respeitáveis instituições.

GABINETE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

____________________________________

PAULO LOPES GODOI

Vereador – MDB

mailto:camaramunvg@gmail.com
http://www.cmvictorgraeff.com.br/